



Formanden for Folketingets Social-,
Indenrigs- og Børneudvalg
Holmens Kanal 22
1060 København K

**Invitation til åbning af den 50. sommerskole på Synscenter
Refsnæs den 26. juni 2017 kl. 9.00**

Invitation af Formand for Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg Troels Ravn til åbning af sommerskole for børn og unge med syns-
nedsættelse i anledning af sommerskolens 50 års jubilæum.

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg viste - med afholdelse af den åbne høring 17/5-2017 på Christiansborg om de specialiserede socialtilbud - sin interesse for vilkår og udfordringer for de højt specialiserede tilbud. Derfor finder vi det oplagt at invitere Formanden for udvalget Troels Ravn til Synscenter Refsnæs til åbning af 50. jubilæums sommerskole

Det nationale Synscenter Refsnæs markerer i år sommerskolens 50 års jubilæum. Sammen med Dansk Blindesamfund håber jeg, deltagerne og medarbejderne på Synscenter Refsnæs, - at du som formand for Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg vil tage imod invitationen og forestå den officielle åbning.

Sommerskolens åbning er mandag den 26. juni 2017 kl. 9.00.

I forbindelse med formandens deltagelse planlægges en rundvisning i Sommerskolens Camp og på institutionen i øvrigt (se bilag).

Sommerskolen tilbyder blinde og svagsynede børn og unge fællesskaber og aktiviteter, der for det første understøtter deres almindelige udvikling og dannelse og for det andet tilgodeser behovet for at opnå erfaring og træne kompenserende færdigheder relateret til syns-
nedsættelse. Alt sammen med henblik på, at børnene opnår størst mulig trivsel og funktionsevne og i voksenlivet kan deltage og bidrage som aktive borgere i samfundets fællesskaber og aktiviteter.

Sommerskolen er en friluftsbegivenhed og afvikles som teltlejr på Synscenter Refsnæs´ område. 80 børn og unge med syns-
nedsættelse fra hele landet i alderen 7-17 ser frem til at deltage. De inddeles efter alder, synsformåen og handicapgrad og deltager i lejr-
livet og en lang række fællesaktiviteter. De møder udfordringer, som udvikler og styrker deres selvforståelse og evne til at indgå i fællesskaber. Mange børn og unge er første gang alene hjemmefra uden forældre. I hverdagen er disse børn og unge typisk den eneste med syns-
nedsættelse i skole og fritid. Sommerskolen giver dem en unik mulighed for at træffe ligestillede og op-

Dato: 29. maj 2017

Brevid: 3275687

Ledelsessekretariatet
Alléen 15
4180 Sorø

Tlf.: 70 15 50 00

Ledelsessekretariatet
@regionsjaelland.dk

www.regionsjaelland.dk

bygge varige venskaber, med stor betydning for deres inklusion og deltagelse fremover.

Understøtter anbefalinger om indsatser for målgruppen

Region Sjælland og Synscenter Refsnæs varetager til hverdag det højt specialiserede og landsdækkende tilbud for målgruppen, deres familier samt fagprofessionelle, der arbejder med og omkring børnene i børnenes nærområde. Centret tilbyder viden, kompetence og uddannelse i tæt samarbejde med børnene og de unge selv, deres familier samt landets kommuner og lokale synscentre.

Sommerskolen er en velafprøvet indsats, der flugter med de nationale, retningsgivende anbefalinger om at tilbyde børnene mulighed for at møde ligestillede og rollemodeller og have fokus på børnenes psykosociale udvikling (jf. ”Forløbsbeskrivelse: Rehabilitering og undervisning af børn og unge med alvorlig synsnedsættelse”, Socialstyrelsen 2016).

Sommerskolen er ligeledes et eksempel på det traditionsrige samarbejde mellem brugere, pårørende og det højt specialiserede tilbud på Synscenter Refsnæs og afholdes igen i år i samarbejde med og støtte fra Dansk Blindesamfund.

Det er et fælles håb, at formanden for Social-, Indenrigs- og Børneudvalget vil deltage i fejringen af sommerskolens 50 års jubilæum.

Venlig hilsen



Jens Stenbæk
Regionrådsformand

”Sommerskolen er et sted, hvor man kan få nye venner, være med i sjove aktiviteter og være sammen med andre med samme handicap Man har ikke sine forældre med, så man lærer at klare sig selv og holde styr på sine ting, men også at hjælpe hinanden.”
Signe om Sommerskolen 2016

Åbningen af sommerskolen 2017 på Synscenter Refsnæs.

Afvikling af åbningen af Sommerskolen

Mandag den 26. juni 2017.	
Kl. 09.00 – 09.30	Officiel åbning af Sommerskolen v/udvalgsformanden for Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg.
Kl. 09.30 – 10.00	Åbningsreception på deltagende børn og unges vilkår
Kl. 10.00 - 11.00	Evt. rundvisning på Sommerskolen og Synscenter Refsnæs

Programskitse for Sommerskolen

Børnene deltager dagligt i madlavning og øvrige lejraktiviteter og har ligeledes tid til leg.

Lørdag	Medarbejdere møde ind til sidste planlægning før modtagelsen af børnene
Søndag	Ankomst, indflytning i lejren
Mandag	9 -10 Åbningsarrangement Vi får herefter besøg af Stemmedoktoren, som i grupper møder deltagerne og har workshop om stemmen som kommunikation både egen stemme og afkodning af andres stemme. Se www.stemmedoktor.dk
Tirsdag	Parallele aktiviteter med judo og stumb – bl.a. i samarbejde med Parasport og Dansk Blindesamfund
Onsdag	Parallele aktiviteter med judo og stumb – bl.a. i samarbejde med Parasport og Dansk Blindesamfund
Torsdag	Forberedelse af indslag til festaftenen. Festaften med livemusik
Fredag	Motionsdag med triatlon og stjerneløb
Lørdag	Farvel og afrejse